
TALLAS S - M - L - XL - 2XL

RECOMENDACIONES DE LAVADO

CARACTERÍSTICAS

• Polerón Manga Larga.
• Cuello Polo
• Terminaciones RIB en cuello y puño.
• Tela interior afranelada, cardada que permite
trabajos en zonas frías.

COMPOSICIÓN

• 65% Poliéster
• 35% Algodón
• 300 grs.

POLERON  AZUL MARINO
MANGA LARGA

*Imagenes referenciales

Lavar a 30º 
máximo.

Tender
colgado

No Lavar
en seco

Dejar
escurrir

Baja (Máx. 
110ºC)

No secar
en secadora

No usar
blanqueador

30º

S
108
108
86
67

M
113
113
90
69

L
118
118
94
71

XL
123
123
98
73

2XL
128
128
102
75

CONTORNO PECHO

CONTORNO CINTURA

CONTORNO CADERA

LARGO TOTAL

TABLA DE TALLAS (CM)


